

201\_ г.

АО "НПО НИИИПТ-НЭЖК"

(наименование строки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальный смет)

№

Ремонт осветительной сети в корпусе 12 на 2 этаже:

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 523 882,54 руб.

Средства на оплату труда 66 555,00 руб.

Сметная трудоемкость 458,61 чел.час

Составлен в ценах

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин	в т.ч. оплаты труда		Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на едн.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонтно-строительные работы</b>													
1	ФЕРР68-1-4 Дыкал Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича; 100 отверстий НР 66% = 78% * 0,85 от ФОТ; (149 руб.) СП 40% = 50% * 0,8 от ФОТ; (90 руб.)	0,01	1289,34 1289,34			0,31 = 15,1846	196	196			165,30	1,65
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								196	196				1,65
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								225	225				1,90
Накладные расходы								149					
Сметная прибыль								30					
Итого по разделу 1 Ремонтно-строительные работы								484					1,90
<b>Раздел 2. Демонтажные работы</b>													
2	ФЕРР67-4-5 Пиказ Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп. 100 шт. НР 72% = 85% * 0,85 от ФОТ; (2363 руб.) СП 52% = 85% * 0,8 от ФОТ; (1707 руб.)	1,3	145,98 143,48			2,5 1,08	2863 2833	2863 2833	30 21		17,89 0,08	23,26 0,1
Итого по разделу 2 Демонтажные работы													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ФЕРМ08-03-526-01 Демонтаж Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, на ток до 25 А; 1 шт.  (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию) (предназначено в дом) без разборки и резки ОСП=0,3; ЗМ=0,3 к расч.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	2	4,79 4,45	0,34		ОСП=15,1819 ЗМ=6,0985 МАТ=4,9199	139	135			0,47	0,94
4	ФЕРР67-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж кабеля; 100 м  НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (147 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (95 руб.)	1,8	75,5 75,19	0,31 0,14		ОСП=15,185 ЗМ=9,4194 ЗПМ=14,6429	2050	2055	5		9,64 0,01	17,35 0,02
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по разделу 2 Демонтажные работы													
<b>Раздел 3. Ремонт системы электроснабжения 2 этаж К12</b>													
5	ФЕРМ08-10-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка груб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей; 100 м  НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (11538 руб.) СП 52%=85%*0,8 от ФОТ; (7407 руб.)	4,98	219,89 139,54	63,56	16,79	ОСП=15,1847 ЗМ=5,3814 МАТ=8,7778	12989	10552	1703	734	15,20	75,70
6	ФССЛ-103-2453 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВЛ, с зондом, диаметр 20 мм; 10 м	49,8	31,60		31,60	МАТ=2,4598	3871			3871		
7	ФССЛ-103-1178 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Клипса для крепежа гофротрубы; шт.	100	0,43		0,43	МАТ=5,6047	241			241		
8	ФЕРМ08-02-412-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Защитные провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, с маркером сечении; до 6 мм2; 100 м  НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (4170 руб.) СП 52%=85%*0,8 от ФОТ; (2677 руб.)	4,93	69,6 50,67	4,44 0,27	14,49	ОСП=15,1849 ЗМ=8,0518 ЗПМ=15,1852 МАТ=5,0442	4330	3793	176 20	361	5,39 0,02	26,57 0,1
9	Цена поставщика	Кабель ВВГ-Лнг(А)-LS 3х1,5 м	388	27,64		27,64		10724			10724		
10	Цена поставщика	Кабель ВВГ-Лнг(А)-LS 4х1,5 м	96	30,51		30,51		2898			2898		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	Цена поставщика	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2x1,5 м	10	19,32		19,32		193			193		
12	Цена поставщика	Трос стальной ЗМм. м	74	9,49		9,49		702			702		
13	Цена поставщика	Тарел креп кольцо. шт	4	20,34		20,34		81			81		
14	Цена поставщика	Зажим для троса. шт	8	3,27		3,27		26			26		
15	Цена поставщика	Анкер болт с кольцом 10x60. шт	11	10,17		10,17		112			112		
16	ФЕРм08-02-412-03 Цена поставщика	Затягивание провода в проложенные трубы и металлического рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2; 100 м	0,05	88,47	6,65	22,69	ОЗП=15,1852 ЗМ=8,0517 ЗПМ=15,1852 МАТ=5,3944	54	45	3	6	6,29	0,31
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (49 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (32 руб.)		59,13	0,41							0,03	
17	Цена поставщика	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 4x4; м	5	89,83		89,83		449			449		
18	ЕН-Р23.1-13-2-01-А Цена поставщика	Установка коробок и протяжных щитков при прокладке всех видов труб и металлобруава, способ крепления - шурупами или винтами по установленным дюбелям; установка, размер коробки и щитков до 150x150x100 мм; 1 коробка или щиток	74	3,44	3,44		ОЗП=15,1849 ЗМ=8,0518 ЗПМ=15,1852 МАТ=5,0442	3866	3866			0,32	23,68
19	Цена поставщика	Коробка распределительная оу НР70. шт	74	28,99		28,99		2145			2145		
20	ФЕРм08-03-594-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник отдельно устанавливаемый, на проводах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (25434 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (16328 руб.)	1,3	1377,18	66,55	136,10	ОЗП=15,1804 ЗМ=8,0563 ЗПМ=15,1901 МАТ=5,6252	24871	23179	697	995	118,4	153,92
21	ФЕРм08-03-594-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник отдельно устанавливаемый, на штырях с количеством ламп в светильнике 2; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (1072 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (688 руб.)	0,07	1085,61	44,36	120,67	ОЗП=15,1804 ЗМ=8,0575 ЗПМ=15,1889 МАТ=5,4174	1049	978	25	46	92,8	6,5
22	Цена поставщика	Светильник люминисцентный IP65 с отражателем с ЭПРА ПВЛМ 2x36; шт	130	1 814,36		1 814,36		235867			235867		
23	Цена поставщика	Светильник люминисцентный с ЭПРА АРС1С 2x36; шт	1	2 093,68		2 093,68		2094			2094		
24	Цена поставщика	Светильник люминисцентный с ЭПРА АРС1С 218 (SANSIMC) НР; шт	3	1 352,18		1 352,18		4057			4057		
25	Цена поставщика	Светильник люминисцентный с ЭПРА АРС1С 218 (SANSIMC) НР ЕS1; шт	3	1 691,55		1 691,55		5075			5075		
26	Цена поставщика	Лампа ЛЛ OSRAM 36 Вт G13, цвет белый; шт	262	41,36		41,36		10836			10836		
27	Цена поставщика	Лампа ЛЛ Philips 18 Вт, цвет белый; шт	12	56,78		56,78		681			681		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	ФЕРМ08-03-591-04 Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Выключатель двухклавишный неуглопенного типа при открытой проводке 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (347 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (223 руб.)	0,06	465,46 348,49	13,78 0,41	103,19	ОЗП=15,1804 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15 МАТ=2,7252	339	317	5	17	35,13 0,03	2,11
29	Цена поставщика	Выключатель двухклавишный оу Гермес PLUS ВС20-2-0-1ПБ; шт	6	154,86		154,86		929			929		
30	ФЕРМ08-03-591-01 Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Выключатель одноклавишный неуглопенного типа при открытой проводке 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (104 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (67 руб.)	0,02	433,08 313,47	13,78 0,41	105,83	ОЗП=15,1805 ЗМ=6,0138 ЗПМ=15 МАТ=2,6859	103	95	2	6	31,6 0,03	0,63
31	Цена поставщика	Выключатель одноклавишный оу Гермес PLUS ВС20-1-0-1ПБ; шт	2	140,34		140,34		291			291		
32	ФЕРМ08-03-572-03 Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф) устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм; 1 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (404 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (259 руб.)	1	228,37 23,01	28,42 1,35	176,94	ОЗП=15,1834 ЗМ=7,646 ЗПМ=15,1926 МАТ=4,0388	1281	349	217	715	2,32 0,1	2,32 0,1
33	Цена поставщика	Шит пластиковый с DIN-рейкой; шт	1	279,66		279,66		280			280		
34	Цена поставщика	DIN-рейка 60мм; шт	1	34,11		34,11		34			34		
35	ФЕРМ08-03-574-01 Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2; 100 жил НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (609 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (391 руб.)	0,22	273,07 166,96	2,22 0,14	104,19	ОЗП=15,1801 ЗМ=8,0495 ЗПМ=14,6429 МАТ=7,615	735	557	4	174	16,8 0,01	3,70
36	ФЕРМ08-03-526-01 Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А; 1 шт. (ПЗ=0,5; ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	7	18,04 7,42	0,57	10,06	ОЗП=15,1815 ЗМ=5,0885 МАТ=4,9199	1159	789	24	346	0,78	5,46
37	Цена поставщика	Автомат ВА47-29 1Р 16А; шт	7	74,27		74,27		520			520		
38	ФЕРМ08-03-526-02 на директкю Приказ Минстроа Рф от 30.01.14 №31/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А; 1 шт. (ПЗ=0,5; ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	1	31 11,03	1,79 0,07	18,19	ОЗП=15,1881 ЗМ=7,2549 ЗПМ=14,6429 МАТ=4,7462	267	168	13	86	1,16 0,005	1,16 0,01
39	Цена поставщика	Автомат ВА47-29 3Р 32А; шт	1	245,18		245,18		245			245		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								333384	44688	2869	285827		302,06 0,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
								350029	60329	3873	285827		407,78
Накладные расходы													
								49003		169			0,82
Сметная прибыль													
								31459					
Итого по разделу 3 Ремонт системы электроснабжения 2 этаж К12													
								430491					407,78
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
								338642	49907	2908	285827		0,82
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
								356103	66357	150	285827		0,73
										3919			457,65
										198			0,96
Накладные расходы													
								53368					
Сметная прибыль													
								34582					
Итого по смете:													
								464					1,90
Итого Монтажные работы													
								443589					455,75
Итого													
								444053					0,96
В том числе:													
Материалы													
								285827					
Машины и механизмы													
								3919					
ФОТ													
								66555					
Накладные расходы													
								53368					
Сметная прибыль													
								34582					
НДС 18%													
								79929,54					
ВСЕГО по смете													
								523982,54					457,65
													0,96

Составил:

*Александр К.В. Борзинь*  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]